
PROTOKÓŁ Nr V/2014
z obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 4 września 2014 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji  Rady Miejskiej  w  Pasłęku  otworzył  Przewodniczący Rady Miejskiej  w Pasłęku 
Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W obradach uczestniczyli także zaproszeni goście oraz sołtysi sołectw gminy Pasłęk. 

Listy obecności zaproszonych na sesję gości oraz sołtysów stanowią załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszego 
protokołu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  Paździor 
zaproponował radną Halinę Gajownik, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnej Haliny Gajownik do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 
15 radnych. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  w  związku  z  nieobecnością  Pana  Rolanda 
Szymankiewicza  w  miejsce  zaproponowanego  w  porządku  obrad  punktu  7  „Wręczenie  odznaczenia 
honorowego  nadanego  przez  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  „Zasłużony  dla  Kultury 
Polskiej” Panu Rolandowi Szymankiewiczowi” wpisać punkt „Wręczenie nagród i listów gratulacyjnych 
niektórym sołectwom”.

Ponadto  poinformował,  iż  w  punkcie  „Sprawy  różne”  zapozna  zebranych  z  pismem 
Stowarzyszenia „Źródło Światła”.

Innych propozycji zmian do proponowanego porządku obrad radni nie zgłosili.

W drodze głosowania 15  radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 15 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

Ad pkt 6
Wręczenie odznaczeń honorowych nadanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony 
dla Rolnictwa”.

Przewodniczący  Rady  przywitał  osoby  wyróżnione  i  odczytał  krótkie  charakterystyki  ich  zasług. 
(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)
Wręczenia  ww.  wyróżnień  dokonał  obecny  na  sesji  Wojewoda  Warmińsko-Mazurski  Pan  Marian 
Podziewski.
Odznaczenia honorowe nadane przez Ministra  Rolnictwa i  Rozwoju Wsi „Zasłużony dla  Rolnictwa” 
otrzymali:  Andrzejewska Bogusława zam. Zielony Grąd, Bielawski Wiesław zam. Rogajny, Dejewska 
Krystyna zam. Aniołowo, Dzięgo Aneta zam. Krasin, Dzwonko Wiesława zam. Borzynowo, Gałęzowski 



Stanisław zam. Brzeziny, Hryniewicz Adam zam. Stegny, Huk Magdalena zam. Rzeczna, Jakubowska 
Małgorzata  zam.  Nowiny,  Juchniewicz  Anna  zam.  Kajmy,  Karczewska  Wiesława  zam.  Aniołowo, 
Kowalczyk  Danuta  zam.  Rogajny,  Łowiecki  Kazimierz  zam.  Kronin,  Sejczak  Danuta  zam.  Łukszty, 
Semkiw  Irena  zam.  Sałkowice,  Smolak  Jadwiga  zam.  Majki,  Stabrowska  Wanda  zam.  Marzewo, 
Waluszko  Grażyna  zam.  Borzynowo,  Wójtowicz  Zbigniew  zam.  Leżnica,  Zawadzki  Zygmunt  zam. 
Rogajny.

Następnie głos zabrał Wojewoda Warmińsko- Mazurski, który powiedział, że zawsze chętnie odwiedza 
Pasłęk,  bo  mieszkają  tu  dobrzy ludzie.  Słuchając  charakterystyki  osób,  które  zostały odznaczone na 
dzisiejszej  sesji  można  zauważyć,  że  każda  z  nich  ma  jakąś  pasję.  Cechuje  to  ludzi  aktywnych. 
Odznaczenia te są uhonorowaniem pracy na wsi i pasji wyróżnionych osób. 
Ponadto powiedział, iż pasłęcki samorząd jest aktywny, czego wynikiem jest to, że jest on widoczny nie 
tylko w powiecie, ale i w województwie. Pogratulował pasłęckim władzom osiągnięć uzyskanych w tej 
kadencji. Stwierdził, że wyborcy ocenią ich aktywność. Gdyby on miał oceniać pasłęcki samorząd, to 
oceniłby go na najwyższą ocenę, bowiem mimo że mają zarówno zwolenników jak i przeciwników, to 
działają  na  rzecz  całej  społeczności.  To  dzięki  swojej  aktywności  Pasłęk  otrzymał  1,5  mln  zł  na 
utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzecznej. Powiedział, że ważne jest to, kto będzie 
rządził samorządem. Należy wykorzystać to, iż mamy tak silny skład w Unii Europejskiej. Podziękował 
za współpracę w ciągu ostatnich czterech lat.

Kolejno  głos  zabrał  Burmistrz  Pasłęka.  Pogratulował  wyróżnionym.  Podziękował  Wojewodzie  i  jego 
służbom  za  współpracę.  Dzięki  ich  współpracy  powstał  ŚDS  w  Rzecznej,  który  ma  kolejne  plany 
rozwoju.  Staraniem Wojewody odrestaurowano również  miejsce  w Krośnie,  gdzie  w czasie  I  wojny 
światowej znajdował się obóz jeniecki. 
Następnie  Burmistrz  przekazał  Panu  Wojewodzie  prezent  od  uczestników  zajęć  ŚDS  w  Rzecznej. 
Wręczył również koszyk z miodem, gdyż jak mówi Pasłęk to kraina mlekiem i miodem płynąca.
Ponadto  Burmistrz  powiedział,  że  gmina  Pasłęk  będzie  starać  się  o  dofinansowanie  Wojewody  z 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Wojewoda  uznał,  że  trzeba  mieć  nadzieję  na  to,  że  wniosek  gminy  Pasłęk  zostanie  pozytywnie 
rozpatrzony, a następnie udał się do swoich obowiązków zawodowych.

Ad pkt 7
Wręczenie nagród i listów gratulacyjnych niektórym sołectwom.

W tym punkcie  Burmistrz  Pasłęka  wręczył  nagrody sołtysom sołectw,  które  zwyciężyły  w  V edycji 
Festynu Sołectw – Pożegnanie Wakacji, w ramach którego osiem sołectw (Aniołowo, Kronin, Krosno, 
Nowe Kusy, Rzeczna, Rydzówka, Stegny, Zielonka Pasłęcka) rywalizowało w czterech konkurencjach: 
konkursie  sprawnościowym,  konkursie  na  najciekawsze  stoisko,  konkursie  artystycznym  i  konkursie 
kulinarnym. W klasyfikacji generalnej I miejsce zdobyło sołectwo Rzeczna, II miejsce sołectwo Zielonka 
Pasłęcka, III miejsce sołectwo Nowe Kusy, a wyróżnienie sołectwo Rydzówka.  

Ad pkt 8
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.  

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  od  11  czerwca  do  4 
września 2014 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. (załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu)
Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad pkt 9
Interpelacje i zapytania radnych.  

Pan Adam Koniecko  zwrócił uwagę na to, iż znak ograniczenia prędkości do 30 km/h ustawiony na 
ulicy Partyzantów nie spełnia swojej roli, bowiem i tak wiele osób go nie przestrzega. Zaproponował, aby 
na tej ulicy zamontować progi zwalniające, które według niego będą lepszym rozwiązaniem tej sytuacji.



Pan Zbigniew Cieśla wrócił do tematu z minionej sesji, na której odrzucono projekt uchwały w sprawie 
zaliczenia  dróg  do  kategorii  dróg  gminnych  oraz  ustalenia  ich  przebiegu.  Podjęcie  tej  uchwały 
pozwoliłoby zmienić kategorię przejazdu kolejowego, dzięki czemu rolnicy nie musieliby za każdym 
razem otwierać tego przejazdu w celu dojazdu do pól.  Zawnioskował o to, aby Komisja Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska zajęła się tym problemem, spotkała z mieszkańcami których ten problem dotyczy i 
przygotowała  na  następną  sesję  opinię  w  tej  sprawie.  Uznał,  że  trzeba  jak  najszybciej  ten  problem 
rozwiązać, aby nie zostawić go na kolejną kadencję. 
Ponadto radny Cieśla zawnioskował o przeniesienie przystanku autobusowego w Zielonym Grądzie bliżej 
smażalni „Okoń” oraz o zlikwidowanie szlabanów, które powodują konieczność nadrabiania drogi przez 
rolników. 

Pan Krzysztof  Kopański poprosił  o  przesłanie  na  piśmie  informacji  o  planowanej  inwestycji  firmy 
Wipasz  S.A.  Spytał  na  jakim  etapie  jest  projekt  rozbudowy  Szkoły  Podstawowej  Nr  2  w  Pasłęku 
przewidziany w 2014 roku. Ponadto poprosił o pisemną informację na temat przetargu na dostarczenie 
sprzętu  komputerowego  w  ramach  projektu  „Przeciwdziałanie  wykluczeniu  cyfrowemu  w  Gminie 
Pasłęk”, a także o przesłanie kopii pisma Krajowej Izby Odwoławczej.  Poprosił również o przesłanie 
pisma Państwa Koszyk w sprawie elektrowni wiatrowych w miejscowości Majki.

Pan Tomasz  Marcinkowski  Radny  Powiatu  Elbląskiego poinformował,  iż  na  ostatniej  sesji  Rada 
Powiatu Elbląskiego podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Pasłęk, 
zabezpieczając w ten sposób 800 tys. zł na remont ulicy Ogrodowej na odcinku od ronda do ulicy Polnej.  
Podkreślił, że uchwała ta została podjęta jednogłośnie.  Być może jeszcze w tym roku zadanie to zostanie  
wykonane. Ucieszył go także 22 punkt w porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku.  
Dzięki podjęciu tej uchwały być może jeśli nie w 2015 roku, to w 2016 uda się wykonać remont ulic  
Długiej, Wiosennej, Elbląskiej i Generała Andersa w Pasłęku. Gdyby to udało się zrealizować, to jeszcze 
konieczne będzie wykonanie remontu ulicy Polnej, wymiana chodnika przy ulicy Wojska Polskiego oraz 
wykonanie ronda na skrzyżowaniu ulic 3-Maja i Westerplatte.

Ad pkt 10
Zapytania i wnioski sołtysów.  

Sołtys sołectwa Nowy Cieszyn Józef But  poprosił o dostarczenie materiału w celu polepszenia stanu 
drogi Sałkowice – Nowy Cieszyn. Droga ta w niedługim czasie będzie bardziej uczęszczana, bowiem 
stanowić będzie objazd w związku z wykonywanym remontem mostu na drodze Grądki – Surowe. 

Sołtys sołectwa Stegny Wanda Krygier podziękowała wszystkim którzy przyczynili się do powstania 
świetlicy  wiejskiej  i  remizy  w  Stegnach.  Poinformowała,  że  dzięki  tej  inicjatywie  mieszkańcy  jej 
sołectwa mają gdzie się spotkać. 

Sołtys sołectwa Rogajny Adam Buska  poprosił  o to, aby wpłynąć na firmę obsługującą komputery, 
które mieszkańcy otrzymali  w  ramach projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie 
Pasłęk”, bowiem bardzo długo oczekują na odbiór uszkodzonego sprzętu.

Sołtys sołectwa Aniołowo Zbigniew Cieśla poprosił o dostarczenie żwiru bądź piasku, który posłużyłby 
do wypełnienia zagłębień w drodze Aniołowo-Marianka oraz o pomoc w odkrzaczeniu tej drogi.

Ad pkt 11
Debata na temat stanu dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich na terenie Miasta i Gminy 
Pasłęk.

Informację na temat  stanu dróg gminnych,  powiatowych i  wojewódzkich na terenie  Miasta  i  Gminy 
Pasłęk  Burmistrz  Pasłęka  Wiesław  Śniecikowski  przedstawił  w  formie  prezentacji  multimedialnej 
(załącznik  nr  7  do  niniejszego  protokołu).  Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku 
Stanisław Paździor otworzył debatę. 



Radny  Piotr  Wojciechowski  poprosił  o  zabezpieczenie  w  przyszłorocznym  budżecie  środków  na 
wykonanie  remontu  drogi  Dargowo  –  Piniewo  na  odcinku  około  400  m,  gdzie  występuje  znaczne 
wybrzuszenie. 

Następnie radna Janina Rapacka spytała czy zostaną dotrzymane umowy na wykonanie remontu dróg 
powiatowych, które zostały przez nich podpisane. 

Kolejno głos zabrała radna Halina Gajownik, która korzystając z obecności na sesji przedstawiciela ZDP 
poruszyła temat, który zgłaszała dwa lata temu, a mianowicie temat usunięcia suchych konarów drzew 
przy drodze biegnącej przez Zielonkę Pasłęcką. W tej sprawie Pan Orłowski i Straż Miejska dokonali 
wizji lokalnej w terenie. Sporządzono protokół, który przekazano ZDP i na tym sprawa się zakończyła. 
Nikt się tym nie zajął. Poprosiła, aby przed jesienią usunąć suche konary, które zagrażają bezpieczeństwu. 
Zwróciła się również o usunięcie zakrzaczeń przy tej drodze. Ponadto zwróciła uwagę na  drogi gminne,  
które są przejezdne, ale znacznie zakrzaczone. Na przykład droga do i przez miejscowość Wakarowo jest 
tak zakrzaczona, że trudno nią przejechać.

Radny  Jarosław  Jasiukiewicz  poprosił  o  większe  zainteresowanie  ulicą  Zamkową,  która  mimo 
ubiegłorocznego remontu jest w bardzo złym stanie technicznym.

Radny Cieśla  uznał,  iż  nieszczęśliwie  na  wysokości  Amazonki  przerwano starą  drogę  S-7  i  musimy 
obecnie  nadrabiać  drogę.  Należałoby pomyśleć  nad  rozwiązaniem alternatywnego  dojazdu  do nowej 
drogi  S-7 aniżeli  przez „Serpentynę”,  którą dojazd jest  znacznie kłopotliwy zwłaszcza dla rolników. 
Ponadto  zwrócił  się  o  zaplanowanie  w  przyszłorocznym  budżecie  wkładu  gminy  w  remont  drogi 
brukowej w Aniołowie, bowiem jest szansa aby przebudować kolejny odcinek tej drogi. 

Następnie głos zabrał radny Krzysztof Kopański, który stwierdził,  iż nieobecność Dyrektora ZDW w 
Olsztynie Pana Waldemara Królikowskiego uzasadniona jest z pewnością tym, że nie został dokończony 
do chwili  obecnej remont ulicy Sprzymierzonych, który jak w ubiegłym roku nas zapewniał miał się 
skończyć przed 1 września br.  Ponadto powiedział,  że wybudowanie nowej drogi  S-7 nie  przyniosło 
takich rezultatów na jakie liczyliśmy, a mianowicie nie ściągnęło inwestorów do SSE w Pasłęku. Żadna z  
działek SSE w Pasłęku nie została sprzedana, podczas gdy w Elblągu sprzedają się w SSE nawet działki  
słabo skomunikowane. 
Ponadto  zwrócił  uwagę  na  to,  że  gmina  Pasłęk  stale  inwestuje  w  drogi  powiatowe,  bo  taka  jest  
konieczność. Remont dróg: Długa, Wiosenna, Elbląska i Generała Andersa będzie kosztował ponad 4 mln 
zł, a dofinansowanie ze strony Starostwa 700 tys. zł. Przy 2,5 mln dofinansowaniu, wkład gminy Pasłęk  
będzie dwukrotnie większy niż Powiatu. Starostwo Powiatowe ciągle nie poczuwa się do realizacji tych 
inwestycji. Będziemy musieli nawet stać się na pewien czas zarządcą drogi, aby zgłosić ją do programu, a 
potem przejąć rolę inwestora na czas inwestycji. W tej kwestii bardzo wspiera Pana Burmistrza. Niemniej 
jednak Gmina Pasłęk wspiera inwestycje dróg powiatowych kosztem dróg gminnych, które nie są wcale 
w  dobrym  stanie.  Jego  osiedle  Zydląg  jest  zapomniane.  Drogi,  które  są  w  większości  drogami 
powiatowymi są w bardzo złym stanie. Zwrócił się do Pana Krzysztofa Wieczorka, przedstawiciela ZDP 
obecnego podczas obrad sesji, o wyrównanie pobocza ulicy Traugutta oraz o odkrzaczenie wjazdu na 
ulicę Traugutta z ulicy Długiej, gdyż wciąż nie mogą się doczekać chodnika przy ulicy Traugutta. Uznał,  
że Pan Burmistrz wykazuje inicjatywę jeśli chodzi o inne drogi powiatowe, a w tym przypadku odbija 
piłeczkę do ZDP, a przecież odpowiada za to Zarząd Powiatu. Ponadto zwrócił uwagę na to, że na ulicy 
Traugutta wytworzyła się nieoficjalna droga gruntowa, którą dzieci chodzą do szkoły. Przy tej drodze 
rośnie potężna wierzba, która zasłania widoczność. 
Zwrócił również uwagę na „Serpentynę”, na której niebezpiecznie wybijają się kostki bruku, a także na 
niebezpieczne zagłębienie przy moście na wysokości posesji Pana Gajdamowicza. Postulował o zajęcie 
się dzielnicami, na których nic się nie dzieje, ze szczególnym uwzględnieniem dróg gminnych. 

Radny Żukowski stwierdził, że stan dróg powiatowych jest bardzo różny. Musimy jednak pamiętać, że to 
my wybieramy Radnych do Rady Powiatu. Poza sporadycznym kontaktem z Panami Marcinkowskim i  
Wrońskim, nie mamy kontaktu z Radnymi Rady Powiatu, którzy robią kampanię, wygrywają wybory, a 
potem znikają do następnej kampanii, pojawiając się z nowymi pustymi obietnicami.



Sołtys sołectwa Rogajny Adam Buska uznał, iż drogi wojewódzkie, to nie tylko stan techniczny dróg, ale  
i bezpieczeństwo. Poprosił o zabezpieczenie środków na wykonanie oświetlenia w miejscowości Rogajny 
przy drodze w kierunku boiska i świetlicy, na którego projekt zabezpieczyli środki z funduszu sołeckiego.

Radny Cieśla uznał, że powinniśmy zabiegać o środki z zewnątrz na remont dróg.

Pan Aftewicz poruszył temat braku przejazdu z drogi S-7 do Pasłęka na wysokości Krosna.

Pani Wanda Krygier sołtys sołectwa Stegny podziękowała za nowy asfalt w jej miejscowości. Szczególne 
podziękowania złożyła Panu Burmistrzowi. 

Sołtys sołectwa Nowy Cieszyn Józef But spytał w jaki sposób będzie rozwiązana sprawa mostu przy 
drodze Grądki- Surowe.

Pan Wieczorek, przedstawiciel ZDP wyjaśnił, że montaż ww. mostu nie powinien stworzyć większych 
utrudnień,  gdyż  potrwa  zaledwie  2-3  dni.  Ponadto  poprosił  o  oficjalne  pismo  w  sprawie  tematów 
podjętych podczas dzisiejszej debaty, a dotyczących dróg będących w ich zarządzaniu, gdyż nie czuje się 
kompetentny, aby na nie odpowiadać.

Przewodniczący zamknął debatę stwierdzeniem, iż stan dróg nie jest może najgorszy,  ale nie jest też 
zadowalający.

Ad pkt 12
Ocena przygotowania gminnych placówek oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego 
2014-2015.

Radni  nie  wnieśli  uwag  do  informacji  na  temat  przygotowania  gminnych  placówek  oświatowo-
wychowawczych do nowego roku szkolnego 2014/2015, która została zawarta w materiałach sesyjnych. 
(załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 13
Ocena realizacji przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych w sezonie wakacyjnym 
2014 r.

Radni nie wnieśli uwag do informacji dotyczącej realizacji przedsięwzięć rekreacyjnych, sportowych i 
kulturalnych w sezonie wakacyjnym 2014 r., która została zawarta w materiałach sesyjnych. (załącznik 
nr 9 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 14
Raport  o  wykonaniu  budżetu  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  za  I  półrocze  2014  r.  w  zakresie 
zaplanowanych dochodów i wydatków.

Radni nie wnieśli uwag do informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pasłęk za I półrocze 2014 
roku oraz informacji  za I  półrocze 2014 roku o kształtowaniu się  Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
Gminy Pasłęk na lata 2014-2020, które zostały zawarte w materiałach sesyjnych i stanowią załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2014-
2020. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym podjęto uchwałę w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2014-2020. 



Uchwała  Nr  V/48/14  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  4  września  2014  roku  w  sprawie  zmiany 
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  gminy  Pasłęk  na  lata  2014-2020  stanowi  załącznik  nr  11  do 
niniejszego protokołu. 

Ad pkt 16
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym podjęto uchwałę w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2014 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała  Nr  V/49/14  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  4  września  2014  roku  w  sprawie  zmiany 
uchwalonego na rok 2014 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17.
Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Usług Wodno – 
Kanalizacyjnych w Pasłęku – Jednostka Operatorska - Sp. z o. o., ul. Wojska Polskiego 35 c, 14-400 
Pasłęk.

Radny Kopański stwierdził, iż jak wynika z projektu ww. uchwały gmina chce kupić wodociąg, który jest 
nam niepotrzebny. Kiedyś zadecydowaliśmy o wykonaniu wodociągu Działka 3. Uznaliśmy wówczas, że 
jest  to  inwestycja  niezbędna  dla  rozwoju  tamtej  strony miasta,  bowiem istniał  tam tylko  wodociąg 
prywatny  o  bardzo  wąskim przekroju,  który  nie  spełnia  wymagań.  Państwu  Stasiulewiczom,  którzy 
mieszkają przy ulicy Działki wskazano jedyną możliwość podłączenia się do wodociągu wykonując na 
swój koszt wodociąg na odcinku 400 m. Wodociąg będący przedmiotem rozpatrywanej uchwały biegnie 
wzdłuż działek, które są podzielone, ale nie wiadomo czy znajdą nabywcę. Uznał nabywanie w chwili 
obecnej tego wodociągu za rozrzutność. PUW-K sp. z o.o. generuje przychody, które nie służą w celu 
zwiększenia kapitału zakładowego, a my chcemy zwiększyć jego kapitał zakładowy. Wiadomo również, 
że w ostatnim czasie dochodziło w tej spółce do nadużyć finansowych. Ponadto niedawno wykonano 
inwestycję o dużym przekroju, która miała rozwiązać problem w tej części miasta. 

Pan  Eugeniusz  Andrusewicz  kierownik  Referatu  Budownictwa  i  Gospodarki  Komunalnej  Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku wyjaśnił, że wodociąg ten biegnie pod drogą gminną, przy działkach gminnych 
przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego pod budownictwo wielorodzinne, które w 
przyszłości zaopatrywałby w wodę. Z drugiej  strony drogi został  wybudowany wodociąg o przekroju 
ø160. Planują spiąć te dwa wodociągi w pierścień. Dzięki temu, gdy za 2- 3 lata znajdzie się inwestor, 
który wybuduje budynki wielorodzinne będzie możliwe podłączenie ich do tego wodociągu.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 3 głosach „przeciw” podjęto uchwałę w sprawie zwiększenia 
kapitału  zakładowego  Przedsiębiorstwa  Usług  Wodno  –  Kanalizacyjnych  w  Pasłęku  –  Jednostka 
Operatorska - Sp. z o. o., ul. Wojska Polskiego 35 c, 14-400 Pasłęk.

Uchwała Nr V/50/14 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 4 września 2014 roku w sprawie zwiększenia 
kapitału  zakładowego  Przedsiębiorstwa  Usług  Wodno  –  Kanalizacyjnych  w  Pasłęku  –  Jednostka 
Operatorska  -  Sp.  z  o.  o.,  ul.  Wojska  Polskiego  35  c,  14-400  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  13  do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 18.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XI/97/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia 
21  grudnia  2012  r.  dotyczącej  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie 
odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały Radny Kopański stwierdził, że wpisaliśmy do segregacji kolejne 
sortymenty.  Skutkiem  tego,  jak  już  wiadomo  po  przetargu,  jest  znaczny  wzrost  kosztu  wywozu 



nieczystości, co skutkować będzie z pewnością wzrostem opłat za wywóz nieczystości. Gdy decydowano 
w tej  sprawie  pierwszy raz,  wielokrotnie  zmieniane  były  zasady,  o  których  mowa w projekcie  ww. 
uchwały.  Prosił  o  debatę  w  tej  sprawie.  W trakcie  debaty  padło  wiele  konstruktywnych  wniosków. 
Niedawno wpisaliśmy do segregacji popiół, którego koniecznością segregacji ustawodawca nas straszył, 
ale  jednak ostatecznie  nie  wprowadził.  Musimy mieć  świadomość,  że  dodatkowa segregacja  popiołu 
podwyższy koszty wywozu nieczystości.  Uznał,  że  czasem działamy zbyt  szybko,  w nieprzemyślany 
sposób.

Pan  Eugeniusz  Andrusewicz  wyjaśnił,  że  w  chwili  obecnej  popiół  jest  odbierany  z  odpadami 
zmieszanymi,  których  koszt  wywozu  wynosi  310  zł/tonę.  Natomiast  koszt  wywozu  popiołu 
segregowanego wynosi  160 zł/tonę,  zatem powinno to i  tak stanowić oszczędności.  Zmiany sposobu 
odbioru odpadów były głęboko przemyślane. Ma nadzieję, że jeśli będzie zmiana opłat, to niewielka, tym 
bardziej, że obecnie gmina ma oszczędności na tym zadaniu.

Pan Piotr Ulikowski dyrektor ZGKIM w Pasłęku wyjaśnił, iż poprzedni przetarg na wywóz nieczystości 
był na okres 16 m-cy, a teraz na okres 23 miesięcy. Dlatego też ogólna kwota jest znacznie wyższa od 
poprzedniej. 

Radny Kopański poprosił o konkretne informacje na temat oszczędności gminy na tym zadaniu. 

Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  według  stanu  na  dzień  30  czerwca  2014  roku  gmina  ma  43.057  zł 
oszczędności na wywożeniu nieczystości, co stanowi średnio 7176 zł miesięcznie.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XI/97/12 Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 grudnia 2012 r. dotyczącej szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i  zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała Nr V/51/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 września 2014 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XI/97/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 grudnia 2012 r. dotyczącej szczegółowego sposobu i 
zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  i  zagospodarowania  tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/30/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 
2013 r.  dotyczącej  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II/30/13 Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  22  marca  2013  r.  dotyczącej  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności.

Uchwała Nr V/52/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 września 2014 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr II/30/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 marca 2013 r. dotyczącej wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o 
określonej pojemności stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/36/13  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia 
4 kwietnia 2013 roku określającej zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.



Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr III/36/13 Rady 
Miejskiej  w Pasłęku z dnia 4 kwietnia  2013 roku określającej  zmiany wzoru deklaracji  o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Uchwała Nr V/53/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 września 2014 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr III/36/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 kwietnia 2013 roku określającej zmiany wzoru deklaracji 
o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela 
nieruchomości stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/37/14  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia 
25  kwietnia  2014  r.  dotyczącej  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi 
opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr III/37/14 Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 r. dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania i  
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Uchwała Nr V/54/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 września 2014 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr III/37/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 r. dotyczącej szczegółowych warunków 
przyznawania i  odpłatności  za usługi  opiekuńcze i  specjalistyczne usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem 
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  oraz  szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22.
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pasłęk do realizacji zadania pn. „Budowa ulic:  
Długa, Wiosenna, Elbląska i Generała Andersa w Pasłęku” w ramach programu wieloletniego pn. 
„Narodowy  Program  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  –  Etap  II  Bezpieczeństwo  –  Dostępność  – 
Rozwój” w partnerstwie z Powiatem Elbląskim.

Radny Kopański spytał o naturę prawną projektu ww uchwały. Spytał czy takiej uchwały nie powinien 
podjąć Powiat Elbląski, a nie gmina Pasłęk.

Radca Prawny Andrzej Korzeniowski wyjaśnił, iż ten projekt uchwały został przekazany przez Powiat 
Elbląski, który ze swojej strony również podejmie uchwałę o analogicznej treści.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie 
przystąpienia  Gminy  Pasłęk  do  realizacji  zadania  pn.  „Budowa  ulic:  Długa,  Wiosenna,  Elbląska  i 
Generała Andersa w Pasłęku” w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy 
Dróg  Lokalnych  –  Etap  II  Bezpieczeństwo  –  Dostępność  –  Rozwój”  w  partnerstwie  z  Powiatem 
Elbląskim.

Uchwała Nr V/55/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 września 2014 roku w sprawie przystąpienia 
Gminy Pasłęk do realizacji zadania pn. „Budowa ulic: Długa, Wiosenna, Elbląska i Generała Andersa w 
Pasłęku” w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – 
Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” w partnerstwie z Powiatem Elbląskim stanowi załącznik 
nr 18 do niniejszego protokołu.



Ad pkt 23.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  aktualizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2014 rok.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie aktualizacji  Gminnego Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz 
preliminarza kosztów na 2014 rok.

Uchwała Nr V/56/14 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 4 września 2014 roku w sprawie aktualizacji 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz preliminarza kosztów na 2014 rok stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 24.
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości położonej w 
Pasłęku przy ulicy Dworcowej stanowiącej własność Pana Tadeusza Jaroś.

Radny Kopański spytał o podstawę prawną projektu ww. uchwały.

Pan Grzegorz Orłowski wyjaśnił, iż podstawą do podjęcia ww. uchwały jest art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Radny  Kopański  uznał,  że  skoro  nabywa  się  działkę  pod  drogą,  to  wówczas  obowiązuje  ustawa  o 
planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym.  Spytał  czy  ta  działka  w  planie  zagospodarowania 
przestrzennego przeznaczona jest pod drogę.

Pan Orłowski wyjaśnił, że działka ta w planie zagospodarowania jest przeznaczona właśnie pod drogę. 

Radny Kopański powiedział, że według niego Burmistrz mógłby wywłaszczyć właściciela tej działki.

Pan Orłowski wyjaśnił, że owszem mogliby w ten sposób zrobić. Starają się jednak najpierw porozumieć 
z właścicielem działki w sprawie jej nabycia, a wywłaszczają dopiero gdyby nie doszli do porozumienia.

Mecenas Korzeniowski wyjaśnił, że wśród zasad gospodarki nieruchomościami gminy Pasłęk nie zostały 
określone zasady nabywania nieruchomości  na rzecz Gminy Pasłęk,  dlatego Rada musi  podjąć w tej  
sprawie stosowną uchwałę. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie 
nabycia  na rzecz Miasta  i  Gminy Pasłęk  nieruchomości  położonej  w Pasłęku przy ulicy Dworcowej 
stanowiącej własność Pana Tadeusza Jaroś.

Uchwała Nr V/57/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 4 września 2014 roku w sprawie nabycia na rzecz 
Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości położonej w Pasłęku przy ulicy Dworcowej stanowiącej własność 
Pana Tadeusza Jaroś stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 25.
Podjęcie uchwały o przyjęciu środków z Funduszu Spójności (FS).

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę o przyjęciu środków z Funduszu Spójności (FS).

Uchwała Nr V/58/14 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 4 września 2014 roku o przyjęciu środków z 
Funduszu Spójności (FS) stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.



Ad pkt 26.
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym 
Spółka z o.o. w Pasłęku w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w 
wyborach Burmistrza Pasłęka na kadencję 2014-2018.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę w  sprawie  utworzenia  odrębnego  obwodu 
głosowania w Szpitalu Powiatowym Spółka z o.o. w Pasłęku w wyborach do rad gmin, rad powiatów i  
sejmików województw oraz w wyborach Burmistrza Pasłęka na kadencję 2014-2018.

Uchwała Nr V/59/14 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 4 września 2014 roku w sprawie utworzenia 
odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym Spółka z o.o. w Pasłęku w wyborach do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach Burmistrza Pasłęka na kadencję 2014-
2018 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 27.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

Na interpelację radnego Koniecko w sprawie ustawienia progów zwalniających na ulicy Partyzantów 
odpowiedzi  udzielił  Burmistrz  Pasłęka,  który  powiedział,  że  spotka  się  jeszcze  raz  w  tej  sprawie  z 
Komendantem Straży Miejskiej  i  Policji  oraz  Panem Eugeniuszem Andrusewiczem.  Nie  chciałby tej 
drogi  psuć.  Niemniej  jednak  jeśli  nie  będzie  innego  rozwiązania,  to  trzeba  będzie  pomyśleć  nad 
wpisaniem tego zadania do przyszłorocznego budżetu.

Na interpelację radnego Cieśli w sprawie zmiany kategorii drogi w miejscowości Aniołowo, Burmistrz 
odpowiedział,  iż  Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Piotr  Wojciechowski 
zadeklarował, że zajmie się tą sprawą. 
Natomiast  w  sprawie  interpelacji  radnego  Cieśli  dotyczącej  przestawienia  wiaty  przystankowej  i 
usunięcia  barierek  ochronnych  wypowiedział  się  Kierownik  Referatu  Budownictwa  i  Gospodarki 
Komunalnej Pan Andrusewicz. Wyjaśnił, że w tej sprawie na wniosek Pana Cieśli została sporządzona 
uproszczona dokumentacja i wycena. Ogółem koszt tego zadania wyceniony został na 220 tys. zł. Dlatego 
też należy zastanowić się nad wprowadzeniem tego zadania do budżetu.

Na  interpelację  radnego  Kopańskiego  dotyczącą  przesłania  dokumentacji  w  sprawie  planowanej 
inwestycji  firmy  Wipasz,  Burmistrz  odpowiedział,  iż  otrzymał  od  Prezesa  tej  firmy  informację,  że 
odstępuje  od  planowanej  inwestycji  budowy  fermy  brojlerów  kurzych.  Gdy  tylko  będzie  miał  tą 
informację  na  piśmie,  wówczas  przekaże  ją  Radnemu.  Prezes  Wipasz  S.A.  Ma  obecnie  w  planach 
stworzenie w tym miejscu Akademii Wipasz – Centrum Naukowo Badawczego. Gdy to zamierzenie się 
potwierdzi,  wówczas  będą  musieli  przyjrzeć  się  miejscowemu  planowi  zagospodarowania 
przestrzennego.

Na  interpelację  radnego  Kopańskiego  dotyczącą  rozbudowy  Szkoły  Podstawowej  Nr  2  w  Pasłęku 
odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, który poinformował, że w tej sprawie została podpisana 
umowa na  wykonanie  dokumentacji  projektowej.  Termin  realizacji  tego  zadania  został  określony na 
koniec roku 2014.

Natomiast  w  odniesieniu  do  interpelacji  radnego  Kopańskiego  dotyczącej  przesłania  pisma  Państwa 
Koszyk  z  Majek  oraz  informacji  na  temat  postępowania  przetargowego  i  pisma  Krajowej  Izby 
Odwoławczej na dostarczenie sprzętu komputerowego w ramach projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu w Gminie Pasłęk” Burmistrz odpowiedział, że zostanie Radnemu udzielona odpowiedź na 
piśmie.

W  odniesieniu  do  odpowiedzi  na  interpelacje  radny  Cieśla  spytał  czy  przestawienie  tej  wiaty 
przystankowej rzeczywiście będzie kosztowało aż 220 tys. zł.



Pan Andrusewicz wyjaśnił, że przestawienie przystanku wiąże się z koniecznością wybudowania zjazdu, 
zatoczek oraz oznakowania.

Ad pkt 28.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów. 
 
Na zapytanie sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn Józefa But w sprawie drogi Sałkowice – Nowy Cieszyn 
odpowiedzi  udzielił  Burmistrz,  który powiedział,  że  stan  tej  drogi  jest  coraz  lepszy.  Widzi  potrzebę 
spotkania z ZDP. Pan Andrusewicz zorganizuje to spotkanie. Podziękował sołtysowi za współpracę. 

Sołtys  sołectwa  Rogajny  był  w  tym  momencie  sesji  nieobecny,  ale  na  swoje  zapytanie  uzyskał 
indywidualnie wyjaśnienia od Pana Piotra Szczepkowskiego.

Na zapytanie sołtysa sołectwa Aniołowo Zbigniewa Cieśli odpowiedzi udzielił Pan Andrusewicz, który 
powiedział,  że  jeśli  interesują  go  niewielkie  ilości,  to  może  podesłać  3-4  kursy żwiru  w przyszłym 
tygodniu.  Jeżeli  jednak  miałoby  to  być  kruszywo,  to  w  chwili  obecnej  nie  dysponuje  tego  typu 
materiałem. Aktualnie zbiera gruz z zamiarem jego skruszenia.

Pan Zbigniew Cieśla poprosił, aby to jednak był większy tłuczeń, Chciałby wyrównać te zagłębienia w 
ten sposób, żeby nie wracać do tematu. Odniósł się również do tematu drogi w miejscowości Aniołowo, 
której granice geodeta odtwarzał. Rolnicy mieli uregulować należności za pracę geodety, a nie zapłacili, 
bo nie wiedzą ile ta usługa kosztowała. Droga ta stanowi punkt zapalny. Właściciel gruntu, na którym 
biegła ta droga twierdzi, że drogę chcą zrobić na jego prywatnym gruncie, a tymczasem grunt pod drogą 
jest własnością gminy. 

Burmistrz  w odniesieniu do wypowiedzi radnego Cieśli  powiedział,  że teraz na wniosek Pana,  który 
zaorał  przedmiotową  drogę,  toczy się  w  sądzie  postępowanie  o  zasiedzenie.  Tam w  Aniołowie  jest 
konflikt, który się zaognia. Po rozmowach z mieszkańcami, których te sprawy dotyczą, widać, że jest 
wola porozumienia. Poprosił Pana Cieślę o współpracę w tej sprawie. 

Ad pkt 29.
Sprawy różne. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał pismo Stowarzyszenia „Źródło Światła”. (załącznik nr 23 
do niniejszego protokołu)

CZĘŚĆ II. (około godziny 13.00)
Uroczystość  nadania  HONOROWEGO  OBYWATELSTWA  MIASTA  I  GMINY  PASŁĘK 
Panu Bogdanowi Korzeniowskiemu

Ad pkt 1
Otwarcie  uroczystości  nadania  HONOROWEGO  OBYWATELSTWA  MIASTA  I  GMINY 
PASŁĘK Panu Bogdanowi Korzeniowskiemu.

Uroczystość otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich 
zebranych gości.

Ad pkt 2
Prezentacja zasług Pana Bogdana Korzeniowskiego na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk.

Życiorys  oraz  zasługi  Pana  Bogdana  Korzeniowskiego  na  rzecz  Miasta  i  Gminy Pasłęk  przedstawił 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku. (załącznik nr 24 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 3
Wręczenie aktu nadania HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK.



Przewodniczący Rady razem z Burmistrzem Pasłęka wręczyli Panu Bogdanowi Korzeniowskiemu akt 
nadania honorowego obywatelstwa, pamiątkowy medal oraz obraz z pasłęckim motywem.

Ad pkt 4
Wystąpienie Pana Bogdana Korzeniowskiego.
Pan  Bogdan  Korzeniowski  podziękował  Panu  Przewodniczącemu  Rady  i  Panu  Burmistrzowi  za 
skonstruowanie  wniosku,  a  Radnym Rady Miejskiej  w Pasłęku za  podjęcie  uchwały o nadaniu  jego 
osobie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk. Uznał, iż do przyznania mu tego wyróżnienia 
przyczynili się działacze, szkoleniowcy i zawodnicy poszczególnych sekcji KS Polonia Pasłęk, którym 
serdecznie podziękował i przybliżył ich zasługi.

Ad pkt 5
Przemówienia zaproszonych gości.

Jako pierwszy w imieniu grupy zawodników i szkoleniowców sekcji piłki nożnej i koszykowej 
Klubu  Sportowego  Polonia  głos  zabrał  Pan  Szczepan  Bania.  Pogratulował  Panu  Korzeniowskiemu 
uzyskania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk, który według niego należał mu się od 
dawna.  
Pan Korzeniowski działał na rzecz Klubu Sportowego Polonia, którego był Prezesem, a przecież historia 
klubu, to ludzie działający na jego korzyść. Z tego klubu, który działał bez żadnych pieniędzy wyszło 
wielu wspaniałych sportowców.
Wręczył Panu Bogdanowi Korzeniowskiemu Honorowemu Prezesowi KS Polonia Pasłęk pamiątkową 
statuetkę w imieniu byłych zawodników oraz trenerów piłki nożnej i koszykowej.

Następnie  pamiątkową  statuetkę  w  imieniu  zawodników  i  działaczy  KS  Polonia  wręczył 
Honorowemu  Prezesowi  KS  Polonia  Pasłęk  Panu  Bogdanowi  Korzeniowskiemu  obecny  Prezes  KS 
Polonia Pasłęk Pan Mirosław Plawgo.

Kolejno głos zabrał Pan Bohdan Daniszkowicz, który powiedział, że bardzo cieszy go to lokalne 
uhonorowanie dokonań Pana Korzeniowskiego. Pogratulował mu, jednocześnie życząc długich lat życia i 
wręczył  puchar,  który  osobiście  przed  laty  zdobył  występując  jako  zawodnik  sekcji  szachowej  KS 
Polonia Pasłęk.

Na  zakończenie  w  imieniu  rodziny  Honorowego  Obywatela,  głos  zabrał  Pan  Andrzej 
Korzeniowski. Podziękował za zorganizowanie Uroczystości nadania Honorowego Obywatelstwa jego 
Tacie i  zaproszenie na nią zawodników i działaczy KS Polonia Pasłęk,  którzy byli  solą jego pracy i  
częścią jego dzieciństwa.

Ad pkt 6
Toast na cześć HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY PASŁĘK.

Wzniesiono toast na cześć Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk oraz odśpiewano sto lat.

Ad pkt 7
Część artystyczna uroczystości – występ kapeli „SZTAMA”.

Uroczystość uświetnił występ kapeli „Sztama”.

Ad pkt 8
Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 9.00 do 15.15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad: Halina Gajownik

Protokołowała: Anna Młynarczyk


